1
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 февраля 2023 года
	№ 203

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Узловский район от 29.11.2022
№ 2311 «Об организации питания и утверждения Порядка предоставления мер социальной поддержки детям
военнослужащих, принимающих (принимавших) участие
в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля
2022 года, обучающимся в образовательных учреждениях
(организациях) муниципального образования Узловский район, реализующих программы начального, основного и среднего

общего образования на 2022-2023 учебный год»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», в целях организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, в связи с ежегодной индексацией размера средств бюджета области, выделяемых на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания отдельных категорий обучающихся в государственных образовательных организациях, находящихся в ведении Тульской области, муниципальных общеобразовательных организациях и в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, на основании статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район администрация муниципального образования Узловский район, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 29.11.2022 № 2311 «Об организации питания и утверждения Порядка предоставления мер социальной поддержки детям военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, обучающимся в образовательных учреждениях (организациях) муниципального образования Узловский район, реализующих программы начального, основного и среднего общего образования на 2022-2023 учебный год» (далее - постановление) следующее изменение:

             1.1. Пункт 4 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

   «4. Осуществлять питание:

             4.1. Обучающихся с 1 по 4 классы, являющихся детьми военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года (двухразовое питание в 2022-2023 учебном году), не входящих в категорию детей-инвалидов либо детей с ограниченными возможностями здоровья:

- за счет средств бюджета Российской Федерации и Тульской области в размере 67,87 рублей, в том числе 2% из средств бюджета муниципального образования Узловский район, на каждый учебный день на одного обучающегося;

- за счет средств бюджета муниципального образования Узловский район в размере 33,04 рублей на каждый учебный день на одного обучающегося.

4.2. Обучающихся 5 классов, являющихся детьми военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года (двухразовое питание в 2022-2023 учебном году), не входящих в категорию детей-инвалидов либо детей с ограниченными возможностями здоровья:

- за счет средств бюджета Тульской области в размере 33,04 рублей на каждый учебный день на одного обучающегося;

- за счет средств бюджета муниципального образования Узловский район в размере 67,87 рублей на каждый учебный день на одного обучающегося.

4.3. Обучающихся 6-9 классов, являющихся детьми военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года (двухразовое питание в 2022-2023 учебном году), входящих в категорию детей из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей:

- за счет средств бюджета Тульской области в размере 33,04 рублей на каждый учебный день на одного обучающегося;

- за счет средств бюджета муниципального образования Узловский район в размере 67,87 рублей на каждый учебный день на одного обучающегося.

4.4. Обучающихся  10-11 классов, являющихся детьми военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года (двухразовое питание в 2022-2023 учебном году), входящих в категорию детей  из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей:

- за счет средств бюджета муниципального образования Узловский район в размере 100,91 рублей на каждый учебный день на одного обучающегося».
         4.5. Обучающихся  6-11 классов являющихся детьми военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года (двухразовое питание в 2022-2023 учебном году) не входящих в категорию детей из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей, не входящих в категорию детей-инвалидов либо детей с ограниченными возможностями здоровья:

- за счет средств бюджета муниципального образования Узловский район в размере 100,91 рублей на каждый учебный день на одного обучающегося».

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Узловский район (Гнездилова Н.В.) осуществлять финансирование в пределах утвержденных бюджетных ассигнований муниципальным общеобразовательным организациям на соответствующий год.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Шалимов Д.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете "Знамя. Узловский район".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Узловский район Трегубову Е.П.

6. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Узловая

№ 17 – пп

от 11.01.2023

	Согласовано:

	Заместитель

главы администрации

	Трегубова Е.П.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Финансовое управление

	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет образования

	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе

	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Руководитель аппарата
	Антонова Л.В.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Отдел

по делопроизводству

и контролю
	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: комитет образования, Шурыгина Ю.В., 6-13-98